
Obec Petrovice

Zastupitelstvo obce Petrovice

Obecné zévazné vyhlé§ka obce E. 1/2021, 0 mistnim poplatku za obecni
Iv

systém odpadového hospodarstvi

Zastupitelstvo obce Petrovice se na svém zasedéni dne 30.11.2021 usnesenim E. .

9.18.2021/30.11.2021 usneslo vydat na zékladé § 14 zékona é. 565/1990 5b., 0

mistnich poplatcich, ve znéni pozdéj§ich pfedpis (déle jen ,,zékon o mistnich

pop|atcich"), a v souladu s § 10 pism. d) a § 84 odst. 2 pism. h) zékona E. 128/2000 Sb.,

0 obcich (obecni zfizeni), ve znéni pozdéjéich pfedpis, tuto obecné zévaznou vyhlééku

(déle jen ,,tato vyh|é§ka”):

Elének 1.

Uvodni ustanoveni

1. Obec Petrovice touto vyhléékou zavédi mistni poplatek za obecni systém

odpadového hospodéfstvi (déle jen ,,F>Oplatek”).

2. Sprévcem poplatku je obecni Ufad.

Elének 2.

Poplatnik

1. Poplatnikem poplatku je:

a) fyzické osoba phlééené v obci nebo

b) vlastnik nemovité véci zahrnujici byt, rodinny dm nebo stavbu pro rodinnou

rekreaci, ve které neni pfihlééené iédné fyzické osoba a které je umisténa na

Uzemi obce.

2. Spoluvlastnici nemovité véci zahrnujici byt, rodinny dm nebo stavbu pro rodinnou

rekreaci jsou povinni plnit poplatkovou povinnost spoleéné a nerozdilné.

Elének 3.

Poplatkové obdobi

Poplatkovym obdobim poplatku je kalendéfni rok.

Elének 4.

Ohla§ovaci povinnost

1. Poplatnikje povinen podat sprévci poplatku ohlééeni nejpozdéji do 15 dn ode dne

vzniku své poplatkové povinnosti.

2. V ohlééeni poplatnik uvede

a) jméno, poppadé jména, a pfijmeni nebo nézev, obecny identifikétor, byl-Ii

pfidélen, misto pobytu nebo sidlo, sidlo podnikatele, popfipadé dal§i adresu pro



doruéovéni; prévnické osoba uvede téi osoby, které jsou jejim jménem

oprévnény jednat v poplatkovvch vécech,

b) Eisla v§ech svvch Uét u poskytovatel platebnich sluieb, véetné poskytovatel

téchto sluieb v zahraniéi, uiivanvch v souvislosti s podnikatelskou Einnosti, v

pfipadé, ie pfedmét poplatku souvisi s podnikatelskou Einnosti poplatnika,

c) dal§i Udaje rozhodné pro stanoveni poplatku, zejména skuteénosti zaklédajici

nérok na osvobozeni nebo dlevu od poplatku, a jde-Ii o poplatnika dle El. 2. odst.

1 pism. b) této vyhlééky, téi identifikani Udaje nemovité véci zahrnujici byt,

rodinnv dm nebo stavbu pro rodinnou rekreaci podle katastru nemovitosti.

Poplatnik, kterv nemé sidlo nebo bydliété na Uzemi élenského stétu Evropské unie,

jiného smluvniho stétu Dohody 0 Evropském hospodéfském prostoru nebo

§vvcarské konfederace, uvede také adresu svého zmocnénce v tuzemsku pro

doruéovéni.

Dojde-Ii ke zméné Udaj uvedenvch v ohlé§eni, je poplatnik povinen tuto zménu

oznémit do 15 dn ode dne, kdy nastala.

Povinnost ohlésit Udaj podle odstavce 2 nebo jeho zménu se nevztahuje na L'1daj,

kterv mie sprévce poplatku automatizovanvm zpsobem zjistit z rejstfik nebo

evidenci, do nichi mé zfizen automatizovanv pfistup. Okruh téchto ldaj zvefejni

sprévce poplatku na své Ufedni desce.

Elének 5.

Sazba poplatku

Sazba poplatku éini 300 KE.

Poplatek se v ppadé, ie poplatkové povinnost vznikla z dvodu pFihlé§eni fyzické

osoby v obci, sniiuje o jednu dvanéctinu za kaidv kalendéfni mésic, na jehoi konci

a) neni tato fyzické osoba pfihlééena v obci, nebo

b) je tato fyzické osoba od poplatku osvobozena.

Poplatek se v pfipadé, ie poplatkové povinnost vznikla z dvodu vlastnictvi

jednotlivé nemovité véci zahrnujici byt, rodinnv dm nebo stavbu pro rodinnou

rekreaci umisténé na Uzemi obce, sniiuje 0 jednu dvanéctinu za kaidv kalendéfni

mésic, na jehoi konci A

a) je v této nemovité véci pFihlé§ena alespo 1 fyzické osoba,

b) poplatnik nevlastni tuto nemovitou véc, nebo

c) je poplatnik od poplatku osvobozen.

Elének 6.

Splatnost poplatku

Poplatek je splatnv jednorézové, a to nejpozdéji do 31. 5. pfisluéného kalendéfniho

roku.



Vznikne-Ii poplatkové povinnost po datu splatnosti uvedeném v odst. 1, je poplatek

splatnv nejpozdéji do 15. dne mésice, kterv nésleduje po mésici, ve ktérém

poplatkové povinnost vznikla.

Lhta splatnosti neskonéi poplatnikovi drive nei |hC|ta pro podéni ohlééeni podle

El. 4. odst. 1.

Elének 7.

Osvobozeni a dlevy

Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatkové povinnost vznikla z dvodu

pFih|é§eni v obci a které je

a) poplatnikem poplatku za odklédéni komunélniho odpadu z nemovité véci v jiné

obci a mé v této jiné obci bydliété,

b) umisténa do détského domova pro déti do 3 let véku, §ko|ského zafizeni pro

vvkon Ustavni nebo ochranné vvchovy nebo §ko|ského zarizeni pro preventivné

vvchovnou pééi na zékladé rozhodnuti soudu nebo smlouvy,

c) umisténa do zafizeni pro déti vyiadujici okamiitou pomoc na zékladé rozhodnuti

soudu, na iédost obecniho dradu obce s rozéirenou psobnosti, zékonného

zéstupce ditéte nebo nezletilého,

d) umisténa v domové pro osoby se zdravotnim postiienim, domové pro seniory,

domové se zvlé§tn|'m reiimem nebo v chrénéném bydleni, nebo

e) na zékladé zékona omezena na osobni svobodé s vvjimkou osoby vykonévajici

trest doméciho vézeni.

V pF|'padé, ie poplatnik nesplni povinnost ohlésit Udaj rozhodnv pro osvobozeni nebo

dlevu ve Ihtéch stanovenvch touto vyhléékou nebo zékonem, nérok na osvobozeni

nebo Ulevu zaniké.

Elének 8.

Navv§eni poplatku
vvNebudou-Ii poplatky zaplaceny poplatnikem véas nebo ve sprévné vvi, vymeri mu

sprévce poplatku poplatek platebnim vvmérem nebo hromadnvm predpisnvm

seznamem.

Véas nezaplacené poplatky nebo éést téchto poplatk mie sprévce poplatku zvvéit

ai na trojnésobek; toto zvv§enije pFis|u§enstvim poplatku sledujicim jeho osud.

Elének 9.

Odpovédnost za zaplaceni poplatku

Vznikne-Ii nedoplatek na poplatku poplatnikovi, ktervje ke dni splatnosti nezletilv a

nenabyl plné svéprévnosti nebo kterv je ke dni splatnosti omezen ve svéprévnosti a

byl mu jmenovén opatrovnik spravujici jeho jméni, prechézi poplatkové povinnost



tohoto poplatnika na zékonného zéstupce nebo tohoto opatrovnika; zékonny?

zéstupce nebo opatrovnik mé stejné procesni postavenijako poplatnik.

2. V ppadé podle odstavce 1 vymé sprévce poplatku poplatek zékonnému zéstupci

nebo opatrovnikovi poplatnika.

3. Je-Ii zékonny7ch zéstupc nebo opatrovnikl vice, jsou povinni plnit poplatkovou

povinnost spoleéné a nerozdilné.

Elének 10.

Spoleéné ustanoveni

1. Ustanoveni o nemovité véci se pouiiji obdobné i na jednotku, které je vymezena

podle zékona o vlastnictvi bytC|, spolu s touto jednotkou spojenym podilem na

spoleénych ééstech domu, a pokud je s ni spojeno vlastnictvi k pozemku, tak i spolu

s podilem na tomto pozemku.

2. Na svéfenskil fond, podilovy fond nebo fond obhospodafovany penzijni spoleénosti,

do kterych je vloiena nemovité véc, se pro déely poplatk za komunélni odpad hledi

jako na vlastnika této nemovité véci.

Elének 11.

Uéinnost

Tato vyhlé§ka nabyvé Uéinnosti dnem 1. ledna 2022.

.........
Tomgg Matugka Vladimir Paulik

mistostarosta 5ta"°5ta

Vyvééeno na Ufedni desce dne: 1.12.2021

Sejmuto z Ufedni desky dne: 16.12.2021


